



## KONFERENCJA WYŻSZYCH PRZEŁOŻONYCH ŻEŃSKICH ZGROMADZEŃ ZAKONNYCH W POLSCE

Skwer Ks. Kard. St. Wyszyńskiego 6, 01-015 Warszawa, Polska;  
tel/fax +48. 22/838 78 02; e-mail: kwppzz@episkopat.pl

Hobart, dnia 21 stycznia 2025 r.

*Rozpoczyna się Jubileusz, aby wszystkim była dana nadzieja,  
nadzieja Ewangelii, nadzieja miłości, nadzieja przebaczenia.*

/Papież Franciszek/

### Czcigodne i Drogie Siostry Przełożone

W Roku Jubileuszowym, który kilkanaście dni temu się rozpoczął, w sposób szczególny jesteście wezwane do bycia namacalnymi świadkami nadziei. Papież Franciszek w Bulli *Spes non confundit* napisał: „Tak, musimy być bogaci w nadzieję, aby w sposób wiarygodny i pociągający dawać świadectwo wiary i miłości, które nosimy w naszych sercach”.

Na zbliżający się Dzień Życia Konsekrowanego, który będziemy przeżywać w tym szczególnym czasie łaski, przesyłam Siostronom serdeczne życzenia i zapewnienie o modlitwie. Posługując się słowami papieża Franciszka pragnę życzyć nam wszystkim, „aby wiara była radosna, miłość entuzjastyczna (...) pozwólmy, by od teraz pociągnęła nas nadzieja i pozwólmy, by przez nas stała się zaraźliwa dla tych, którzy jej pragną”. Niech Symeon i Anna uczą nas cierpliwej nadziei w oczekiwaniu na wypełnienie Bożych obietnic.

Papież Franciszek podpowiada, że w Roku Jubileuszowym sanktuaria maryjne będą świętymi miejscami gościnności i uprzywilejowanymi miejscami budzenia nadziei. Zachęca, byśmy Matce Bożej powierzali swoje troski, cierpienia i oczekiwania. W duchu papieskiej zachęty pragnę zaprosić drogie Siostry na kolejne Spotkanie Konferencji Wyższych Przełożonych Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych w Polsce do Sanktuarium Matki Bożej w Licheniu. Odbędzie się ono w dniach **6-8 maja 2025 r.** Z modlitwą i refleksją zatrzymamy się nad tematem zakonnych ślubów, poprzez które całkowicie oddajemy się umiłowanemu ponad wszystko Bogu. Ufam, że Maryja, która jest pierwszym i najdoskonalszym wzorem oddania Bogu, będzie nam towarzyszyć i podpowiadać kierunek w drodze za Jezusem. Szczegółowe informacje i program spotkania prześle s. Krescencja.

Serdecznie Siostry pozdrawiam z dalekiej Tasmanii, zapewniam o modlitwie i duchowej łączności.

*M. Ewa Kacmarek MChR*

M. Ewa Kacmarek MChR  
Przewodnicząca Konferencji Wyższych Przełożonych  
Żeńskich Zgromadzeń Zakonnych